Estudos para implantação de infraestrutura de captação de águas pluviais e pavimentação
asfáltica na Rua Giovani Baldim, no Parque Espelho D’Água (CEP 13215-862).

Considerando que  a  Rua  Giovani  Baldim,  localizada  no  Parque

Espelho D’Água (CEP 13215-862), permanece sem infraestrutura adequada de drenagem

pluvial e pavimentação, o que tem gerado transtornos aos moradores, especialmente em

períodos de chuvas intensas;

Considerando que  a  rede  de  esgoto  já  foi  instalada,  conforme

informado em resposta ao Ofício nº 027/2024, de 21 de maio de 2024, pela Unidade de

Apoio Parlamentar;

Considerando que, segundo a resposta oficial, a Unidade de Gestão de

Infraestrutura e Serviços Públicos (UGISP) aguarda a abertura de orçamento e definição de

cronograma para execução das obras solicitadas;

Considerando a importância da continuidade e efetivação do processo

de urbanização da via, com implantação de rede de águas pluviais e posterior pavimentação

asfáltica;

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, para estudos para implantação de infraestrutura de

captação de águas pluviais e pavimentação asfáltica na Rua Giovani Baldim, no Parque

Espelho D’Água (CEP 13215-862).

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2025.

/hér

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 1

79
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

31
24

/2
02

5
30

/0
5/

20
25

 0
8:

24
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 S
E

R
G

IO
 M

A
R

T
IN

S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A4A9-D1D9-93E8-49BE

INDICAÇÃO Nº 1791/2025

DESPACHADA
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA

PAULO SERGIO - DELEGADO

/hér

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 1

79
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

31
24

/2
02

5
30

/0
5/

20
25

 0
8:

24
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 S
E

R
G

IO
 M

A
R

T
IN

S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A4A9-D1D9-93E8-49BE

Assinado digitalmente
por PAULO SERGIO
MARTINS
Data: 29/05/2025 08:59